РЕШЕНИЕ

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КОЧУБЕЕВСКОГО РАЙОНА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ЧЕТВЁРТОГО СОЗЫВА.

13 февраля 2014 г.			с. Ивановское 				№ 211

Информация администрации муниципального образования Ивановского сельсовета о ходе реализации целевой программы «Улучшение хозяйственно – питьевого водоснабжения населения муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края на 2013 – 2015 годы»

В целях осуществления контроля за исполнением органа местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения, руководствуясь статьей 14, 35 закона Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края, Совет депутатов муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Информацию администрации муниципального образования Ивановского сельсовета о ходе реализации целевой программы «Улучшение хозяйственно – питьевого водоснабжения населения муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края на 2013 – 2015 г.г.», согласно приложению, принять к сведению.
2. Администрации муниципального образования Ивановского сельсовета:
2.1. Продолжить работу по дальнейшей реализации целевой программы ««Улучшение хозяйственно – питьевого водоснабжения населения муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края на 2013 – 2015 г.г.»
2.2. Усилить контроль за рациональным и эффективным использованием средств бюджета муниципального образования Ивановского сельсовета, направленных на реализацию данной программы.
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края в сети Интернет (www.ivanovskoe26.ru).
4. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании органа местного самоуправления муниципального образования Ивановского сельсовета «Вестник Ивановского сельсовета».
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета депутатов муниципального образования Ивановского сельсовета по бюджету, экономической политике, налогам, транспорту, муниципальной собственности, строительству, коммунальному хозяйству и тарифной политике.
6. Настоящее решение вступает в законную силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального
образования Ивановского сельсовета
Кочубеевского района Ставропольского края			А.И. Солдатов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета депутатов муниципального
образования Ивановского сельсовета
Кочубеевского района Ставропольского края
от 13.02.2014 года № 211

ИНФОРМАЦИЯ
О РЕАЛИЗАЦИИ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ  «УЛУЧШЕНИЕ ХОЗЯЙСТВЕННО-ПИТЬЕВОГО  ВОДОСНАБЖЕНИЯ НАСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КОЧУБЕЕВСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ  НА 2013-2015 ГОДЫ»

	На основании постановления Правительства Ставропольского края от 15.10.2012 года № 389 «Об  утверждении программы «Модернизация жилищно-коммунального комплекса Ставропольского края на 2013-2015 годы» и подпрограммы «Улучшение водоснабжения населенных пунктов Ставропольского края» разработана и утверждена Программа«Улучшение хозяйственно-питьевого  водоснабжения населения муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края  на 2013-2015 годы».
	Работы по улучшению хозяйственно- питьевого снабжения населения ведутся на территории муниципального года с  2010 года.
В 2012 году было начато строительство Водозаборных сооружений в х. Калиновском для обеспечения питьевой водой населения Ивановского сельсовета. Строительство по документации аукциона должно закончиться в 2014 году.
В 2013 году на строительство было выделено 10000000,00 рублей из краевого бюджета и 524060,00 рублей из местного бюджета.  Самая сложная задача это строительство дороги.  Запланированные работы на 2013 год подрядчиком не выполнены в полном объёме, поэтому, средства заложенные на 2013 год использованы не в полном объёме. За выполненные работы израсходовано 3 310 856, 60 рублей, неизрасходованные средства возвращены в бюджеты.
Чтобы закончить строительство водозабора потребуется 39 536 030,00 рублей. Из местного бюджета 1 950 000,00 рублей
Для обеспечения стабильного водоснабжения с.Весёлого была произведена замена трубы напорного водовода протяжённостью 7 км, диаметр трубы 160 мм. Стоимость трубы 2 573 000,00 рублей, также были приобретены задвижки на 48 000,00 рублей и фланец стоимостью 25 600,00 рублей. Работы по укладке водопровода выполнялись работниками администрации и МУПа.  Для укладки трубы, только песка истрачено 1927,3 тонн. За перевозку ПГС и песка истрачено 149000,00 рублей. В настоящее время жалоб по обеспечению питьевой водой населения с.Весёлого в администрацию муниципального образования не поступают.

Заместитель главы администрации                      	            Н.В. Одинцова